審判・副審

稲城サッカースポーツ少年団

　稲城SSS 50周年記念招待大会へご参加の皆様

　稲城サッカースポーツ少年団（通称：稲城SSS）の創立は東京都少年サッカー連盟に登録した

1974年4月としており、今年の4月で50周年を迎えることができました。

　これもひとえに今回ご参加いただく皆様を初め、様々なチームの方々に支えていただいたおかげ

と感謝しております。

　長い間続いた新型コロナウイルスの影響も漸く収束し、皆様と共に素晴らしいサッカーの祭典を

迎えることができることを心より嬉しく思います。

　当少年団はボランティアチームとして活動しており、少子高齢化が進む中で、次世代のサッカー

選手の育成に努めて参りました。私は5代目の代表を務めさせていただいており、皆様と共に歩んで

きた長年の歴史を胸に、この大会を成功させたいと思っています。

　皆様のご参加を通じて、当少年団の歴史と伝統を称え、サッカーの素晴らしさを共有する機会と

なることを楽しみにしています。

　最後に、大会の成功に向けてご尽力いただく皆様に心から感謝申し上げます。

　ありがとうございます。

敬具

2024年12月吉日

　稲城サッカースポーツ少年団　代表　高橋知之

要旨 稲城SSS創立50周年記念して、4年生がお世話になったチームの方々との思い出を作る大会とします。

日程・会場 日時: 2025年1月13日(月)

場所: 南多摩スポーツ広場 (サッカー場)

(天然芝)

参加チーム 鶴川ブルファイトサッカークラブ　様 町田市

国分寺九小フットボールクラブ　様 国分寺市

府中二小フェニックスフットボールクラブ　様 府中市

TK SPERARE　様 多摩市

飛田給フットボールクラブ　様 調布市

青葉フットボールクラブ　様 稲城市

梨花フットボールクラブ　様 稲城市

稲城サッカースポーツ少年団 稲城市

競技規則 基本的に日本サッカー協会発行の『８人制の競技規則』に準ずる

① 参加選手数制限なし交代は交代ゾーンからの自由な交代。

　GKの交代のみアウトオブプレーの際に主審確認の上行う。

② 試合をまたいだ警告の累積は無しとする。退場者は次の試合のみ出場できない。

③ キックオフの際６名以上いればその試合は成立する。６名未満は参考試合とする。

④ 退場者が出た場合、その場で選手の補充をすることが出来る。

競技方法 試合

① ８チームを2グループに分け、グループ１・２位でトーナメント順位決定戦を行う。

　グループ３位及び４位のチームについてはフレンドリーマッチを行う。

② グループリーグ戦の順位は勝ち点(勝ち3点、引分け1点、負け0点)で決める。

　 ※勝ち点同点の場合【1,得失点差 2,総得点 3,当該成績 4,コイントスの順】で決定する。

③ 試合時間は12分ハーフで行う。ハーフタイム5分とする。

*午後の順位決定戦は15分ハーフで行う。

レクリエーション

レクリエーションとしてＰＫ対抗戦を行う。

① 保護者２名+選手1名による３人制のＰＫ戦とします。

　 保護者２名のうち第１キッカーは『お母さん』に限る。

　 第２以降のキッカーは保護者(父,母他)、選手どちらでも可です。

　 保護者不在の際はコーチ可とする。その場合、コーチは逆足のインサイドキックに限る。

② 大人の男性のキッカーはインサイドキックのみ、他部所でのキックは入ってもノーゴールとします。

③ ４人目以降は選手によるサドンデスとする。

④ GKは選手が行う。

⑤１度蹴った選手は、チーム内の他選手全員が蹴り終わってからでないと再度キッカーになれない。

審判 3審制（主審・副審・予備審）にて行います。参加チームの皆様にもご協力お願いいたします。

対戦表審判欄に記載のチームでの対応となります。審判の際には、審判服をご着用ください。

*予備審は稲城SSSで実施

参加費 6,000円

表彰 全試合終了後に表彰式を行います。

優勝・準優勝・第３位・４位のチームに賞状とトロフィーを授与します。

PK対抗戦も別途表彰します。

また、各チームそれぞれ１名選出頂いた優秀選手に、メダルを授与します。

その他 ① 競技中の事故・負傷については各チームに一任し、必要であらば協力いたします。

② 悪天候の場合は前日もしくは当日朝６時30分を目安に各チームの窓口の方にメール

　もしくは電話にてご連絡します。

③ 車両は各チーム 3台でお願いします。（それ以上の駐車は近隣有料駐車場をご利用ください。）

④ 雨天の場合、スケジュールを短縮する場合があります。

⑤ 観戦者の皆様も応援中の芝保護のため、運動靴やソールの柔らかい靴・サンダルでの観戦を

　 お願いいたします。ベビーカー等芝を痛める可能性ある物の利用も禁止とさせていただきます。

問合せ先

稲城SSS 50周年記念招待大会（4年生の部）　大会要綱

代表  ︓⾼橋  知之 
4年主任︓建 洋徳 

No. No.

12H 1 vs vs 1

12H 2 vs vs 2

12H 3 vs vs 3

12H 4 vs vs 4

12H 5 vs vs 5

12H 6 vs vs 6

15H 7 vs vs 7

15H 8 vs vs 8

15H 9 vs vs 9

＊ 駐車場は無料駐車場です。 駐車場ゲートの開錠時間は8:00、グラウンドは8:00～開場となります。

＊ 稲城市大丸1455番地の9他　JR南武線「南多摩駅」より徒歩約15分

勝 負 分 順位

- - - 0

- - - 0

- - - 0

- - -

勝 負 分 順位

- - - 0

- - - 0

- - - 0

- - -

A⑨

A⑦ B⑦

B⑨

3位 4位

Time 南多摩グラウンド　Ａコート 審判 審判 南多摩グラウンド　Ｂコート Time

9:00 稲城 梨花 府中２、青葉、稲城 鶴川、飛田給、稲城 スペラーレ K9 9:00

9:35 府中2 青葉 TK、稲城、稲城 K9FC,梨花、稲城 鶴川 飛田給 9:35

10:10 スペラーレ 稲城 鶴川、府中2、稲城 飛田給、青葉、稲城 K9 梨花 10:10

10:45 鶴川 府中2 稲城、K9、稲城 梨花、TK、稲城 飛田給 青葉 10:45

11:20 稲城 K9 府中２、飛田給、稲城 青葉、鶴川、稲城 梨花 スペラーレ 11:20

11:55 府中2 飛田給 稲城、梨花、稲城 TK,K9FC、稲城 青葉 鶴川 11:55

12:40 稲城 稲城 12:40

12:45 稲城 稲城 12:45

13:35 A1位 B2位 A3,B3,稲城 A4,B4,稲城 A2位 B1位 13:35

14:15 A3位 B3位 A7勝、Ｂ７勝、稲城 A7負、Ｂ７負、稲城 A4位 B4位 14:15

14:55 決勝 A⑦勝 B⑦勝 稲城 稲城 3位決定戦 B2位 14:55

15:30 閉会式 15:30

Group Ａ 稲城 梨花 スペラーレ K9 勝点 得点 失点 得失

稲城

梨花

スペラーレ

K9

Group B 府中2 青葉 鶴川 飛田給 勝点 得点 失点 得失

鶴川

飛田給

13:35

14:55

13:35

優　勝： 準優勝：

VS

VSA組　４位 B組　４位

14:55
Ａ⑧

14:15

B⑧

14:15

第３位： 第４位：
稲城SSS招待　最終成績

稲城SSS創立50周年記念大会    2025年1月13日(月)   南多摩スポーツ広場 (サッカー場)

A
組

１
位

B
組

２
位

B
組

１
位

A
組

２
位

A組　３位 B組　３位

フレンドリーマッチ

休憩、レクリエーション(PK対決） 休憩、レクリエーション(PK対決）

決勝トーナメント ＆ フレンドリーマッチ

優　勝 準優勝

府中2

青葉

vs 12:40 vs vs 13:00 vs

vs 12:55 vs vs 13:15 vs

vs 13:10 vs vs 13:30 vs

ＰＫ対抗戦　対戦表（くじ引きによる）

：B①、B③、B⑤

Bコート奥 ：B②、B④

優勝 準優勝

ル
ー

ル

キッカーは保護者(不在の場合はコーチも可）2名と選手が行う。

GKは選手が行う。第１キッカーは『お母さん』に限る。 Aコート手前 ：A①、A③、A⑤

PK戦は３人制で行い４人目以後はサドンデスとします。 Aコート奥 ：A②、A④

大人の男性キッカーはインサイドキックでキックを行う。 Bコート手前

A⑤ 13:10

A③ 12:55 B③ 13:10 B③ 12:55

A③とB③の敗者

A① 12:40 A② 12:40 B① 12:40 B② 12:40

④ ②

A④ 12:55 B④ 13:15

稲城SSS招待PK対抗戦　最終成績
優　勝： 準優勝： 第３位：

① ③ ⑤ ⑦ ⑧ ⑥

第４位：

第５位： 第６位： 第７位： 第８位：

Ａコート手前 Ａコート奥 Ｂコート手前 Ｂコート奥

① ③ ⑤ ⑦ ⑧ ⑥ ④ ②

A①の勝者 A②の勝者 A①の敗者 A②の敗者 B①の勝者 B②の勝者 B①の敗者

B③の敗者 A④の敗者 B④の敗者

B②の敗者

決勝戦 ５・６位決定戦 ３・４位決定戦 ７・８位決定戦

A③の勝者 B③の勝者 A④の勝者 B④の勝者 A③の敗者

審判・副審

駐 車 証

3

稲城SSS 50周年

記念大会

南多摩グラウンド131

各チームは、第一試合開始の60分前に入場可能。

※稲城市立病院の有料駐車場も利用可能。

で「駐車証」を提示し、

必ず駐車場係に声を掛

ける。

梨花FC

審判・副審審判・副審
鶴川、飛田給、稲城
K9FC,梨花、稲城
飛田給、青葉、稲城
梨花、TK、稲城
青葉、鶴川、稲城
TK,K9FC、稲城

A4,B4,稲城

のところに駐車場案内係が待機しております。
当日の駐車に関しては、係員が現地で案内いたします。

：A駐車場
：E駐車場

①車でお越しの場合、川崎街道より「南多摩水再生センター東」信号より入場。

②JR南武線　南多摩駅より徒歩約15分

③稲城路線バス（iバス）DまたはEコースより「南多摩スポーツ広場」下車

【 案 内 図 】

試合会場

川崎街道

南多摩駅

入

駐車場案内図

覆蓋グラウンド

近隣駐車場